ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ CỬA LÒ

Số:          /UBND-ĐT
V/v cấm các loại phương tiện
hoạt động trên tuyến đường
Bình Minh để phục vụ Lễ hội
Hoa Cúc Biển năm 2024.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Cửa Lò, ngày       tháng  04  năm  2024

Kính gửi:
- Công an Thị xã;
- UBND các phường;
- Trung tâm Văn Hóa thể thao và Truyền thông;
- Đội quản lý trật tự đô thị;
- Ban quản lý đô thị.

Thực hiện Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 01/04/2024 của UBND thị xã
Cửa Lò, về việc tổ chức chương trình khai mạc Lễ hội Hoa Cúc Biển - Cửa Lò
năm 2024; trong đó, chương trình Lễ hội được tổ chức vào 19h30 ngày
06/04/2024 (thứ Bảy), địa điểm tại công viên Hoa Cúc Biển. Để tổ chức tốt
chương trình Lễ hội Hoa Cúc Biển và đêm chung kết cuộc thi Nữ Thanh niên
Thanh lịch Cửa Lò năm 2024, UBND thị xã cấm tất cả các phương tiện hoạt động
trên tuyến đường Bình Minh (đoạn từ đường Nguyễn Cảnh Quế đến đường
Nguyễn Năng Tĩnh) bắt đầu từ 18h00' đến 23h00' ngày 06/04/2024 và giao các
đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Công an thị xã.
- Tổ chức chốt chặn tại 02 nút giao giữa đường Bình Minh với đường

ngang Nguyễn Cảnh Quế và đường Bình Minh với đường ngang Nguyễn Năng
Tĩnh, cấm tất cả các loại phương tiện hoạt động trên tuyến Bình Minh (đoạn từ
đường Nguyễn Cảnh Quế đến Nguyễn Năng Tĩnh), để tổ chức chương trình Lễ
hội Hoa Cúc Biển và đêm chung kết cuộc thi Nữ Thanh niên Thanh lịch Cửa Lò
năm 2024; thời gian bắt đầu cấm từ 18h00' đến 23h00' ngày 06/04/2024 (tối
thứ Bảy).

- Cử lực lượng phân luồng giao thông, hướng dẫn cho các phương tiện di
chuyển đến các tuyến đường Nguyễn Sư Hồi, Bà Lụa để lưu thông đảm bảo an
toàn. Đồng thời chỉ đạo, phối hợp với lực lượng Công an và lực lượng Ban bảo
vệ dân phố phường Nghi Thu, Thu Thủy bố trí các điểm dừng đỗ xe cho các Đại
biểu, nhân dân, du khách về tham dự Lễ Hội.

2

2. Giao UBND các phường và Trung tâm văn hóa TT và Truyền thông.
Thông báo tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, bắt

đầu từ 18h00' đến 23h00' ngày 06/04/2024 các phương tiện không được hoạt
động đi vào trong phạm vi khu vực được chốt chặn trên tuyến đường Bình Minh
(đoạn từ đường Nguyễn Cảnh Quế đến đường Nguyễn Năng Tĩnh), để phục vụ
cho tổ chức chương trình Lễ hội Hoa Cúc Biển và đêm chung kết cuộc thi Nữ
Thanh niên Thanh lịch Cửa Lò năm 2024.

- Đối với UBND các phường Nghi Thu, Thu Thủy:
+ Bố trí lực lượng Công an và Ban bảo vệ dân phố phường phối hợp với

Công an thị xã, phân luông giao thông, đảm bảo an ninh trật tự và bố trí sắp xếp
các vị trí dừng, đỗ xe cho các đại biểu, nhân dân và du khách về tham dự Lễ
hội;

+ Cử lực lượng Ban bảo vệ dân phố phối hợp với Đội quản lý trật tự đô
thị, xử lý nghiêm các trường hợp bày bán hàng hóa, hàng rong lấn chiếm vỉa hè,
lòng đường tại khu vực Lễ Hội.

3. Đội quản lý trật tự đô thị.
Bố trí lực lượng, phương tiện chủ trì phối hợp với UBND các phường

Nghi Thu và Thu Thủy, nghiêm cấm không để các trường hợp bày bán hàng
hóa, hàng rong trên vỉa hè, lòng đường ảnh hưởng đến hoạt động giao thông, an
ninh trật tự tại khu vực tổ chức Lễ Hội.

4. Ban quản lý đô thị:  Rà soát các tấm đan, hố ga, điện chiếu sáng bị hư
hỏng tại công viên Hoa Cúc Biển, trên các tuyến đường và tại khu vực diễn ra
Lễ Hội để kịp thời sửa chữa, khắc phục.

Yêu cầu các đơn vị thực hiện đúng nội dung trên./.

Nơi nhận:
 - Như trên;
 - TT Thị ủy; TT HĐND thị xã (b/c);
 - CT, các PCT UBND thị xã;
 - Phòng VH&TT;
 - Lưu: VT, ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Doãn Tiến Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T09:32:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hoàng Minh Thọ<thohm@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T10:04:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Phùng Đức Nhân<nhanpd@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T10:49:49+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Doãn Tiến Dũng<dungdt@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T14:13:37+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T14:13:38+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T14:13:47+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!